
 1 

Na temelju članka 3. stavak 3. Pravilnika o sustavu osiguravanja kvalitete Sveučilišta u Zadru 

(lipanj 2010.) u svezi s člankom 18. stavcima 5. i 6. Zakona o osiguravanju kvalitete u 

znanosti i visokom obrazovanju („Narodne novine“, br. 45/09.) Stručno vijeće Odjela za 

pedagogiju na sjednici održanoj 28. listopada 2011. donijelo je 
 

 

PRAVILNIK 
o sustavu osiguravanja kvalitete na Odjelu za pedagogiju  

 
I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 
 

Ovim Pravilnikom propisuje se ustroj i djelovanje tijela sustava osiguravanja kvalitete na 

Odjelu za pedagogiju Sveučilišta u Zadru (dalje Odjel). 

 

Članak 2. 
 

Cilj osiguravanja kvalitete je sustavno unaprjeđivanje svih aspekata znanstvenog, nastavnog, 

stručnog i administrativnog rada s ciljem promicanja visokih standarda profesionalnog i 

stručnog razvoja svih sudionika u njihovu djelovanju. Navedeni rad podrazumijeva 

kontinuirano izgrađivanje i unaprjeđivanje sustava osiguravanja kvalitete na Odjelu. 

 
 

II. PODRUČJA UNAPRJEĐIVANJA SUSTAVA OSIGURAVANJA KVALITETE 
 

Članak 3. 
 

Područja unaprjeđivanja sustava osiguravanja kvalitete su: 

- nastavna djelatnost, 

- znanstvena djelatnost, 

- stručna djelatnost, 

- doprinos društvu, 

- informiranje, organizacija i administracija. 

 

III. USTROJ I DJELOVANJE 
 

Članak 4. 
 

Tijela sustava osiguravanja kvalitete 
 

Tijela sustava osiguravanja kvalitete usklađeno djeluju s ciljem izgrađivanja i unaprjeđivanja 

kvalitete na Sveučilištu u Zadru i na Odjelu, a čine ih: 

- Senat Sveučilišta u Zadru, 

- Ured za osiguravanje kvalitete Sveučilišta, 



 2 

- Povjerenstvo za unaprjeđivanje kvalitete Sveučilišta, 

- Povjerenstvo za unutarnju prosudbu sustava osiguravanja kvalitete Sveučilišta, 

- Pročelnik i zamjenik pročelnika Odjela (dalje Uprava Odjela), 

- Povjerenstvo za kvalitetu Odjela. 

 

Članak 5. 
 

Uprava Odjela 
 

Uprava Odjela određuje prioritete, daje smjernice i potiče provođenje postupaka usmjerenih 

prema izgrađivanju, osiguravanju i unaprjeđivanju kvalitete rada Odjela. 

Uprava Odjela: 

- neposredno je nadređena Povjerenstvu za kvalitetu Odjela,  

- predlaže Povjerenstvu za kvalitetu Odjela konkretne aktivnosti i projekte, 

- osigurava provedivost i djelotvornost postupaka za unaprjeđivanje kvalitete rada 

Odjela, 

- potiče unapređivanje internih mehanizama za osiguravanje kvalitete, 

- potiče inovacije i razvoj s ciljem osiguravanja i unaprjeđivanja kvalitete. 

 

Članak 6. 
 

Povjerenstvo za kvalitetu Odjela za pedagogiju 

 

Povjerenstvo za kvalitetu Odjela za pedagogiju (dalje Povjerenstvo) radi na stvaranju uvjeta za 

kontinuirano praćenje različitih indikatora kvalitete te osmišljavanju i ostvarivanju mjera za 

njihovo unaprjeđivanje. Osniva se odlukom Stručnog vijeća Odjela za pedagogiju (dalje 

Stručnog vijeća Odjela). Mandat članova Povjerenstva traje dvije (2) akademske godine. 

 

Članak 7. 
 

Sastav Povjerenstva za kvalitetu Odjela 
 

Povjerenstvo čine šest (6) članova: 

- dva (2) člana iz redova nastavnika izabranih u znanstveno-nastavna zvanja, 

- dva (2) člana iz redova asistenata i znanstvenih novaka, 
- jedan (1) član iz redova studenata, 
- jedan (1) član iz redova vanjskih suradnika 
 

Predstavnike nastavnika u Povjerenstvu imenuje Stručno vijeće Odjela na prijedlog članova 

Stručnog vijeća Odjela. Predstavnike asistenata/znanstvenih novaka u Povjerenstvu imenuje 

Stručno vijeće Odjela na prijedlog članova Vijeća Odjela. Predstavnika studenata u 

Povjerenstvu imenuje Stručno vijeće Odjela na prijedlog studenata. Predstavnika iz redova 

vanjskih suradnika u Povjerenstvu imenuje Stručno vijeće Odjela na prijedlog članova 

Stručnog vijeća Odjela. Članovi Povjerenstva između sebe predlažu i odabiru predsjednika 

Povjerenstva, a potvrđuje ga Stručno vijeće Odjela. 

 



 3 

Članak 8. 
 

Djelokrug rada Povjerenstva za kvalitetu Odjela 
 

Povjerenstvo: 

- sudjeluje u određivanju kriterija i mjerila kvalitetnog nastavnog, znanstvenog i 

stručnog rada Odjela, 

- razmatra i potiče nove i inovativne pristupe i oblike izvođenja i unaprjeđivanja 

nastave, 

- zajedno s odjelnim ECTS koordinatorom sudjeluje u izradi i ažuriranju Nastavnog 

plana i programa Odjela, 

- sudjeluje u izradi i ažuriranju Priručnika za osiguravanje kvalitete, 

- sudjeluje u izradi i ažuriranju instrumenata za vrednovanje različitih aspekata kvalitete 

rada na Odjelu, 

- organizira prikupljanje podataka o kvaliteti rada na Odjelu, 

- potiče znanstveno i stručno usavršavanje znanstveno-nastavnog i suradničkog te 

stručno usavršavanje administrativnog osoblja Odjela, 

- sudjeluje u osmišljavanju i izgrađivanju procedura kojima se regulira kvaliteta rada na 

Odjelu, 

- osigurava povratne informacije o radu i aktivnostima Povjerenstva. 
 

Članak 9. 
 

Djelokrug rada predsjednika Povjerenstva za kvalitetu Odjela 
 

Predsjednik Povjerenstva aktivno sudjeluje u svim djelatnostima Povjerenstva, koordinira 

njegovim radom te surađuje s ostalim tijelima sustava osiguravanja kvalitete na Sveučilištu.  

 
 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 10.  
 

Ovaj Pravilnik donosi Stručno vijeće Odjela za pedagogiju. Izmjene i dopune ovog Pravilnika 

obavljaju se istim postupkom kao pri njegovu donošenju. 
 

Članak 11. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

KLASA: 602-04/11-08/10 
URBROJ: 2198-1-79-36/11-03 
 

Zadar, 28. listopada 2011. 
 

Pročelnik Odjela za pedagogiju 
 

 

Prof. dr. sc. Stjepan Jagić 


